
Roční výkaz o neperiodických publikacích 
za rok 2011 

Výkaz je součástí Programu statistických zjišťování na rok 2011. Ochrana důvěrnosti údajů je zaručena zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 
pozdějších předpisů. Údaje se zjišťují pro potřebu Ministerstva kultury, které odpovídá za jejich ochranu. Zpravodajská jednotka je povinna poskytnout všechny 

požadované údaje. Děkujeme za spolupráci. 
 
 

 

I. TITULY NEPERIODICKÝCH PUBLIKACÍ PODLE TEMATICKÝC H SKUPIN 

Tematická skupina Znak MDT 1) Č. ř. 
Tituly celkem z toho první vydání 

knihy brožury celkem knihy brožury celkem 
a 0 1 2 3 4 5 6 7 

1. Všeobecnosti 0 0101            528           119             647                          487           113              600 

2. Filozofie, psychologie 1 0102            515            17             532             448            14             462 

3. Náboženství, teologie 2 0103            459            55                       514             403             48              451 

4. Sociologie, statistika 30 - 31 0104            333             78             411             323             77              400 

5. Politika, ekonomie 32 - 33 0105            710          142             852              624          132             756 

6. 
Právo, veřejná správa, sociální zabezpečení  
a sociální péče, pojišťovnictví 

34, 36 
351 - 354 

0106            747             47             794             600            40             640 

7. Vojenství a vojenské vědy 355 - 359 0107            161            15             176             154            15             169 

8. Školství, pedagogika, volný čas 37 0108            864          346          1 210             757          316          1 073 

9. Obchod, spoje, doprava, cestovní ruch 
338, 339, 
654,656 

0109            288            84             372            254            78             332 

10. 
Etnografie, kulturní antropologie (obyčeje,  
folklor, tradice) 

39 0110             86               10              96              79            10              89  

11. Filologie, jazyky, jazykověda 80 - 81 0111           385           38            423            317            32            349 

12. Matematika 51 0112           429           47            476            365            44            409  

13. Přírodní vědy 52 - 59 0113           534          123            657            465          113            578 

14. Lékařské vědy, zdravotnictví 61 0114           609          129            738            517          102             619 

15. Strojírenství, technologie, stavebnictví, průmysl, obchod a řemesla 
62 

66 - 69 
0115           663          205            868            604          204             808 

16. 
Zemědělství, lesnictví, chov dobytka, lov zvěře  
a rybolov 

63 0116           323          137            460            289           133            422 

17. Domácí hospodaření 64 0117           268            31            299            230            30            260 

18. Management, řízení a organizace 005 0118           365           62             427            314            59            373 

19. Územní plánování, urbanismus a tvorba krajiny, architektura 70 - 72 0119           243           83            326             230            78            308 

20. Sochařství, výtvarné umění, grafika, fotografie 73 - 77 0120           384         179             563             371           179            550 

21. Hudba, divadlo, film apod. umění 
78, 

791 - 792 
0121           368           39             407           347            39               386 

22. Hry a sport 793 - 799 0122           246           55              301           215            52            267 

23. 
a) Dějiny literatury a literární kritika 82 0123           241           20            261           231            19            250 

b) Literární texty 821 0124        4 452         722         5 174        3 820          670         4 490 

24. Geografie 91 0125          290           30            320              259                27               286 

25. Historie, biografie 92 - 94 0126        1 552         129         1 681         1 438           121         1 559 

Úhrnem 0 - 94 0127      16 043       2 942 18 985       14 141          2 745       16 886 

z toho  

školní učebnice 0128           403           97             500            325             70            395 

dětské knihy 0129           855         714           1 569           739           658          1 397 

vysokoškolská skripta a VŠ učebnice 0130        1 053             43                   1 096           778             36             814 

Kontrolní součet (ř. 0101 až 0130) 0139       48 129             8 826         56 955        42 423          8 235           50 658 

 

                                                 
1) Znak Mezinárodního desetinného třídění. 

Kult (MK) 15-01 
Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo kultury 
ČV 111/11 ze dne 12. 10. 2010 

Ministerstvo kultury, POB 119 
120 21 PRAHA 2 

Vypln ěný výkaz doru čte do 2. 4. 2012 

Název zpravodajské jednotky  

Národní knihovna ČR 

Adresa 
Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

Telefon 221 663 111 

Kraj Praha 

www www.nkp.cz 

Zřizovatel / zakladatel (vyplní se slovn ě) Ministerstvo kultury ČR 

IČ 00023221 



II. NEPERIODICKÉ PUBLIKACE PODLE JAZYKA VYDÁNÍ  
Jazyk vydání Č. ř. Počet titulů 

a 1 2 

Celkem 0201                  18 985 

v 
to

m
 p

od
le

 ja
zy

ka
 v

yd
án

í 

čeština 0202                  16 254 

čeština a jiné jazyky 0203                    1 276      

angličtina 0204                       779 

francouzština 0205                        18 

italština 0206                          8          

němčina 0207                        93  

polština 0208                       28 

ruština 0209                       43 

slovenština 0210                     272 

španělština 0211                       18 

vícejazyčné publikace (kromě češtiny) 0212                      159 

esperanto 
0213                       11  

korejština 
0214                        5 

slovinština 
0215                        4     

arabština 
0216                       2 

latina 
0217                       2 

maďarština 
0218                       2         

nizozemština 
0219                       2  

ukrajinština 
0220                       2 

staročeština 
0221                       1 

mongolština 
0222                       1 

bosenština 
0223                       1  

lužická srbština 
0224                       1 

srbština 
0225                       1    

bulharština 
0226                       1 

Kontrolní součet (ř. 0201 až 0226) 0227                37 969 

 litevština 
0228                        1 

 

Poznámka: 0228 obsahuje  další jazyk, v tabulce neuvedený. 

 

Formulář byl upraven pro zveřejnění ve Výroční zprávě. 

III. NEPERIODICKÉ PUBLIKACE – P ŘEKLADY Z JINÝCH JAZYK Ů 
Jazyk originálu Č. ř. Počet titulů 

a 1 2 

Překlady celkem 0301                     6 514 

v 
to

m
 p

od
le

 ja
zy

ka
 o

ri
gi

ná
lu

 

angličtina 0302                     3 276 

francouzština 0303                        307 

italština 0304                        116      

němčina 0305                     1 129 

polština 0306                         93 

ruština 0307                         87 

slovenština 0308                       148 

španělština 0309                         96 

více jazyků 0310                       938 

nizozemština 
 

0311                         12 

švédština 0312                         37 

japonština 0313                        26   

slovinština 0314                        29 

norština 0315                        18         

latina 0316                        20 

arabština 0317                        13 

portugalština 0318                        11 

čínština 0319                         9 

řečtina 0320                        10       

finština 0321                         8 

dánština 0322                         8 

maďarština 0323                         7 

islandština 0324                         7 

chorvatština 0325                         6   

korejština 0326                         4 

rumunština 0327                         4 

srbština 0328                         4               

hebrejština 0329                         4  

lužická srbština 0330                         3 

ukrajinština 0331                         3   

bengálština 0332                         2 

vlámština                   0333                         2 

staročeština 0334                         1 

staroslověnština 0335                         1  

sanskrt 0336                         1 

ostatní staré jazyky 0337                         2 

Kontrolní součet (ř. 0301 až 0337) 0338                    12 956  

 somálština 0339                        1 

vietnamština 0340                        1          

mongolština 0341                        1 

perština 0342                        1 

skotština 0343                        1        

bulharština 0344                        1 

albánština 0345                        1  

estonština 0346                        1 

běloruština 0347                        1 

bosenština 0348                        1 

 
Poznámka: Řádky 0339 až 0348 obsahují  další jazyky v tabulce neuvedené. 
 
.

 


